
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Designación Secretario General EE 2021-685131

 
VISTO:

El Expediente Electrónico 2021-00685131 en el que la Decana FAUD eleva Nota de
PRESENTACIÓN DEL SECRETARIO GENERAL FAUD,

Y CONSIDERANDO:

Que de acuerdo a la Ordenanza HCD 212/18, el mandato del actual Secretario General ingeniero
Eduardo José Bellitti, concluirá cumplidos los treinta (30) días calendario posteriores al
vencimiento del mandato de la señora Decana de la FAUD.

Que resulta necesario proceder a cubrir esta función.

Que en ejercicio de las atribuciones que le han sido conferidas a la Decana, pone a
consideración del HCD la propuesta del doctor arquitecto Arturo Raúl MARISTANY como
candidato a ocupar el cargo de Secretario General.

Que en la Sesión HCD de fecha 24 de noviembre de 2021, se dispuso convocar a Sesión
Extraordinaria para tal fin.

Que sometido a votación el Docente propuesto, se acordó su designación.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Designar a partir del 01 de enero de 2022, al arquitecto Arturo Raúl
MARISTANY (Leg.32.642) en el cargo de SECRETARIO GENERAL de la Facultad de
Arquitectura, Urbanismo y Diseño.

ARTÍCULO 2º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, notificar a las personas
interesadas, dar al Registro de Resoluciones y archivar.



DADA EN SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
A UN DÍA DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2021-113-E-UNC-DEC#FAUD
	fecha: Lunes 6 de Diciembre de 2021
		2021-12-02T13:06:50-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: EDUARDO BELLITTI
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-06T16:15:17-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Alejandra MARCHISIO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-06T16:15:19-0300
	GDE UNC




